
H M H M H M H M H M H M H M H M H M ING EGR
1 CP, DE TAMARA 4 2710 1,321 20 19 4,070 5 28 482
2 C.P. ILAMA SANTA BARBARA           817 825 72 1,714 1 6 1 4
3 C.P. SIRIA EL PORVENIR F.M 1227 1,210 2 2 2,441 2 8 182
4 C.P. MOROSELI EL PARAISO 847 896 1,743 0
5 C.P. DE CHOLUTECA 479 9 278 16 8 7 797 105
6 C.P. DANLI EL PARAISO 2 278 12 422 13 2 3 730 56
7 C.P. JUTICALPA OLANCHO 3 361 6 306 16 2 691 1 1 60
8 P.N. FAS TAMARA 2 425 330 4 2 761 1 30
9 C.P. SANTA ROSA COPAN 381 9 178 27 2 597 1 50
10  C,P, GRACIAS LEMPIRA 1 412 2 136 7 1 1 559 49
11 C.P. COMAYAGUA 300 392 1 1 694 1 1 26
12 C,P, EL PROGRESO YORO 2 2 396 10 608 17 2 3 1,036 10 4 12
13 C.P DE TRUJILLO      2 147 170 317 2 38
14 C.P. PORVENIR ATLANTIDA 2 402 18 172 30 2 624 2 15 101
15 CP, LA ESPERANZA 212 5 80 3 1 301 26
16 C.P. LA CEIBA ATLANTIDA          0
17 C.P. TELA  ATLANTIDA 139 5 100 3 1 248 1 1 15
18 C.P. DE NACAOME 1 83 3 128 11 2 2 1 230 1 1 20
19 C P. DE YORO 1 148 6 94 2 250 1 10
20 C.P  LA PAZ 1 116 126 242 16
21 C.P DE MARCALA 1 137 1 116 3 1 258 1 4
22 C.P. DE OLANCHITO 152 6 190 24 372 2 6
23 C.P. OCOTEPEQUE 130 1 45 3 1 1 181 7
24 C.P. PUERTO CORTES 36 40 1 77 1 1
25 C.P. PUERTO LEMPIRA 41 1 13 1 1 57 4
26 1er. BAT, DE INFT, EL OCOTAL 3 3 0

17 2 5 0 0 0 0 0 9951 519 7,849 578 46 4 43 3 18,993 13 0 33 53 0 1304
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REPUBLICA DE HONDURAS   
INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO 

No  CENTROS PENITENCIARIOS. 

INGRESOS 
EGRESOS TRASLADOS CONDICIÓN JURÍDICA 

NACIONAL
 CONDICIÓN JURIDICA 

EXTRANJEROS TOTAL HOSPITALES
INGRESOS PROCESADOS

PRELIBERAC
EGRESOS

DEPOSITOS

Parte Diario de la Población Penal  Dia  Domingo 31 de Marzo  del  Año 2024   21:00 Horas 

TOTAL

FUGAS: 00  
PRIVADOS DE LIBERTAD HONDUREÑOS EXTRANJEROS

INGRESOS EGRESOS CONDENADOS PROCESADOS CONDENADOS

DECESOS: 00 
CONDENADOS CONDENADOS

PROCESADOSPROCESADOS

96
      SUBTOTAL 17,800 1,097 SUBTOTAL

      TOTAL 18,897 TOTAL



1 CP, DE TAMARA 4,070 #REF!
2 C.P. ILAMA SANTA BARBARA           1,714 #REF!
3 C.P. SIRIA EL PORVENIR F.M 2,441 #REF!
4 C.P. MOROSELI EL PARAISO 1,743 #REF!
5 C.P. DE CHOLUTECA 797 #REF!
6 C.P. DANLI EL PARAISO 730 #REF!
7 C.P. JUTICALPA OLANCHO 691 #REF!
8 P.N. FAS TAMARA 761 #REF!
9 C.P. SANTA ROSA COPAN 597 #REF!
10  C,P, GRACIAS LEMPIRA 559 #REF!
11 C.P. COMAYAGUA 694 #REF!
12 C,P, EL PROGRESO YORO 1,036 #REF!
13 C.P DE TRUJILLO      317 #REF!
14 C.P. PORVENIR ATLANTIDA 624 #REF!
15 CP, LA ESPERANZA 301 #REF!
16 C.P. LA CEIBA ATLANTIDA          0 #REF!
17 C.P. TELA  ATLANTIDA 248 #REF!
18 C.P. DE NACAOME 230 #REF!
19 C P. DE YORO 250 #REF!
20 C.P  LA PAZ 242 #REF!
21 C.P DE MARCALA 258 #REF!
22 C.P. DE OLANCHITO 372 #REF!
23 C.P. OCOTEPEQUE 181 #REF!
24 C.P. PUERTO CORTES 77 #REF!
25 C.P. PUERTO LEMPIRA 57 #REF!
26 1er. BAT, DE INFT, EL OCOTAL 3 #REF!

18,993

lunes, 15 de abril de 2024

REPUBLICA DE HONDURAS   
INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO 

Parte Diario de la Población Penal  

No  CENTROS PENITENCIARIOS. TOTAL REPORTADO POR:

TOTAL



Hombres Mujeres TOTAL

7,892 581 8,473
9,997 523 10,520

Hombres Mujeres TOTALES Hombres Mujeres TOTALES

7,849 578 8,427 43 3 46
9,951 519 10,470 46 4 50
17,800 1,097 18,897 89 7 96

PRIVADOS DE LIBERTAD HONDUREÑOS

Condicion 
Juridica

PROCESADOS

Total Hombres

PROCESADOS PROCESADOS

CONDENADOS CONDENADOS

Condicion 
Juridica

Condicion 
Juridica

PRIVADOS DE LIBERTAD EXTRANJEROS

CONDENADOS

TOTALES TOTALES

DETALLE HONDUREÑOS Y EXTRANJEROS

Total Mujeres
17,889
1,104

14

Inspectoria General
Parte Diario de la Población Penal  

Total Actual
Total Anterior

Diferencia

18,993
18,979

18,993

Monday, April 15, 2024


	CIFRA DIARIA
	RESUMEN 01
	RESUMEN 02

